Venditio facta ad mensuram, dicitur conditionalis, nec dicitur perfecta ante mensuram, Curt. iun. consilio septuagesimo sexto, numero secundo. Francif. Aretin. consilio vndecimo.

Venditio ad mensuram, cuius periculo cedat quoad operam, & deteriorationem, Curt. iun. consilio septuagesimo septimo, numero quinto, & consilio 121. numero decimosexto, Iaf. consilio 55. volume primo, & consilio septuagesimo tertio, eodem volume, vbi venditio aliter iudicatur quando incipit à numero iugerum, vel a fundi venditi corpore, & consilio 79. eodem volume, vbi quid in donatione, omnino vide Dec. consilio 500. & cons. 179. & Capic. decis. 14. l. 1. num. 1 p.107.c.4

Cum ipse,] De ista l. vide Iaf. & cæteros in l. prima, §. fuit quæsitum, ff. ad Trebell. & Raph. consilio 196. incipi. ad id, quod est solemne in materia, l. quinta, in principio. p.108.c.2

A se ipso,] Vide Corn. consilio 198. num. octauo, volume 1. & Curt. Iun. consil. 29. num. 10. qui pulchre declarat. l. 5. in addit. lit. a. p.108.c.2

Empti,] Nota tamen, quod si testis deponat venditionem factam, & non deponat de pretio, quod valet eius dictum, vt per Bald. in l. prima. infra de rebus alien. non alienan. l. nona. p.108.c.4

Dudum,] Ius congrui, an habeat locum in domo coniuncta, seu vicina horto alicuius, vide Matth. decis. 223. & Ioan. de Amic. consil. 1.

Et quis dicatur proximior, vel quomodo consideretur, an ex parte venditoris, vel ex parte emptoris, vide Cassan. consilio 23. numero 38. qui concludit, quod proximior admittitur venditoris.

Directus dominus, an possit vti iure congrui si consentijt, & quomodo cesset ius prælationis alienationi, quando vicinus insurgeret petendo congruum, vide casum per Capic. Decisione, nonagesima nona, vbi etiam quod vendens domum contiguam, alteri eius domui, potest contra alium vti iure congrui.

Et quid si in venditione possessionis reseruat fructus terræ circum circa, Capic. decisione 38. l. decimaquarta, in principio. p.108.c.1

Et facit ad] An tale statutum intelligatur de alienatione necessaria & voluntaria, vel de voluntaria tantum? Rom. consuluit, quod de voluntaria tantum, cons.... et si staret prædictum statutum, per quod post certum tempus excluderetur consors, si non ageret. Hippol. singul. 64. Socin. iun. consil.

22. numero vigesimo. Et vide cautelam pro euitanda forma d. statuti per Gerard. singul. 26.

Et tan si venditur pars extraneo, vt possit postea aliam partem tanquam proximo vendere, euitetur tale statutum, vide Corne. cons. 29. in lit. b. vol. 3.

Et quid si aliquis est magis proximior, an possim ab ipso cogi, vt ego ab eo emam, Paul. quod sic in l. manifestissimi, versus princip. Cod. de furt. Tiraquel. folio 239. numero quinquagesimo septimo.

Et de materia, vide Guid. Pap. quæst. 257. vbi ponit, an tale statutum habeat locum cum res venditur cum pacto de retrouendendo.

Et an ille, à quo res vendicatur, teneatur restituere fructus.

Et an tale ius possit alteri cedi, adde dictum Matth. decisione 338. qui ponit etiam, an si sit pactum, quod dominium non transferatur, nisi soluto integro pretio, si illo medio tempore competat ius congrui, an possit cedi, vide Tiraquel. fol. 607 num. 39.

Et cum venditur res cum pacto de retrouendendo, an competit ius congrui. Tiraquel. de retract. folio 873. numero primo.

An declaratio pretij possit committi alteri ex contrahentibus, vide text. in l. quod sæpe. §. illud constat. de contrahenda emptione.

Et an possit generaliter committi arbitrio alterius non specificando per sonam, vide gloss. not. in l. si quis merces. loc. & condu. instit. de emptione. §. pretium, in versic. nominativi. vbi concluditur quod non, l. decimaquarta, nume. septimo. p.110.c.1

Vitima voluntas,] Vide Socin. in l. si quis arbitratus, fit. de verborum obligation. numero primo, l. 15. numero septimo. p.110.c.3

Partium,] Istud dictum sibi attribuit Iason in l. si quis arbitratus. l. 15. num. 21 p.110.c.4

In Titulo, De hereditate, vel actione vendita.

ANNOTATIONES.

Iure Cameræ,] & vide Matth. in cap. secundo, de fratrib. de novo benef. inuest. ubi enumerat priuilegia fisci, l. 1. numero 15. p.112.c.1

Fisci,] Vide Matth. decis. 192. ibid. nu. 19.

Quidam,] Matth. decis. 319. in fin. primi dubij l. 5. in addit. lite. c p.112.c.4

In Titulo, De patribus qui filios distinxerunt.

ANNOTATIONES.

Siquis,] Vide Hippol. singul. 101. ubi licet filius famil. in causa necessitatis possit à patre uendi, tamen potest pater compelli ad ipsum redimendum, si peruererit ad pinguiorem fortunam.

Et an necessitate urgente possit vasallus alienare feudum sine consensu domini, vide Pet. de Rauen. in tit. de iniur. & damn. dat. fol. 170. col. 1.

Et multa de fame, vide per Tiraqu. in tractat. de retract. folio 246.

An si pater est bannitus, qui uirute statuti potest occidi, filius ipsum occidere possit, Paul. in l. 1. §. Ius gentium, de iust. & iu. l. 2. in prin. p.114.c.1

In Titulo, De rescindenda venditione.

ANNOTATIONES.

Rem maioris,] De materia huius l. vide Goffr. consilio 23. Annot. Nouæ sup. iiiij. v. Cod.